
UCHWAŁA NR LIII/714/2023 
RADY GMINY SIEDLCE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy 
Siedlce, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala co następuje: 

§ 1.  
Rada Gminy Siedlce uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia „W NAS NADZIEJA” 
z dnia 27 października 2022 r. i postanawia przekazać petycję zgodnie z właściwością Wójtowi Gminy Siedlce, 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Siedlcach. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Rymuza 
 

Id: 8E0DE420-0EF3-455E-91BC-42E3841A69A6. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 27 października 2022r. do Urzędu Gminy Siedlce w formie pisemnej wpłynęła petycja w sprawie 
bezpłatnego udostępnienia sali świetlicy wiejskiej w Strzale. 
W sentencji petycji wnioskodawca wnosi do Rady Gminy Siedlce o podjęcie decyzji „o bezpłatne udostępnienie 
sali w świetlicy wiejskiej w Strzale celem prowadzenia zajęć nauki gry w szachy dla dzieci, realizowanych przez 
Stowarzyszenie ”W NAS NADZIEJA". 
Wnioskodawca w petycji przywołuje przebieg korespondencji na linii Wójt Gminy Siedlce - Rodzice dzieci 
z Zespołu Oświatowo - Wychowawczego w Strzale w przedmiotowej sprawie, w tym miejscu należy jednak 
wskazać brak kompetencji Rady Gminy Siedlce do podjęcia decyzji o bezpłatnym udostępnieniu sali w świetlicy 
wiejskiej. 
Zgodnie z art. 30 § 2 ust. 3 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym mieniem komunalnym w gminie 
gospodaruje Wójt. Rada Gminy posiada kompetencje w zakresie uchwalenia zasad i trybu korzystania ze świetlic 
wiejskich na terenie gminy co jest wyrażone w uchwale nr XIX/146/2016 Rady Gminy Siedlce z dnia 28 stycznia 
2016r. 
Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy Siedlce postanawia przekazać petycję na podstawie 
art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, do Wójta Gminy Siedlce. 
Petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Siedlce w dniu 19 stycznia 
2023 r. , która wyraziła opinię o konieczności przekazania petycji zgodnie z właściwością.  

Id: 8E0DE420-0EF3-455E-91BC-42E3841A69A6. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



